Дело № 1-148/2023

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

19 июля 2023 года г. Березовский

Березовский городской суд Свердловской области в составе: председательствующего судьи Степановой О.А., при ведении протокола судебного заседания помощником судьи Черепановой К.О., с участием государственного обвинителя помощника прокурора г. Березовского Свердловской области Звягинцева Д.В., подсудимого ФИО1, защитника, в лице адвоката Кузнецовой М.В., рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке уголовное дело, по обвинению

ФИО1, *** 

*** 

*** 

в совершении преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 158, четырнадцати преступлений, предусмотренных ст. 158.1 Уголовного кодекса Российской Федерации,

УСТАНОВИЛ:

Подсудимый ФИО1, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, четырнадцать раз совершил мелкое хищение чужого имущества, а также кражу, тайное хищение чужого имущества. при следующих обстоятельствах.

Постановлением мирового судьи судебного участка №4 Березовского судебного района Свердловской области от дата, вступившим в законную силу дата, ФИО1 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ за совершение мелкого хищения чужого имущества и подвергнут административному наказанию в виде 40 часов обязательных работ, которое им не отбыто.

Не позднее 09 часов 58 минут дата ФИО1, находясь в магазине *** по адресу: 

<

адрес>А, умышленно, тайно, исходя из корыстных побуждений, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, похитил «Коньяк Старый Кахети грузинский ординарный трехлетний 40 % 0,5 л.», стоимостью 424 рубля 88 копеек за бутылку, в количестве 4 бутылок, общей стоимостью 1699 рублей 52 копейки, принадлежащие ООО *** Похищенное имущество ФИО1 спрятал под куртку, и вышел из магазина, минуя кассовую зону, не оплатив товар, распорядился похищенным по своему усмотрению. Своими действиями ФИО1 причинил ООО *** материальный ущерб на общую сумму 1699 рублей 52 копейки.

Кроме того, дата в дата минуты ФИО1 находясь в магазине *** », по адресу: 

<

адрес> подошел к стеллажу с алкогольной продукцией, с которого тайно, умышленно, исходя из корыстных побуждений, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, свободным доступом в дата минут похитил «Виски купажированный Грей Глен 40% 0,7л.», стоимостью 412 рублей 06 копеек за бутылку, в количестве 3 бутылок, общей стоимостью 1236 рублей 18 копеек, «Виски купажированный Вильям Лоусонс», стоимостью 499 рублей 01 копейка за бутылку, в количестве 2 бутылок, общей стоимостью 998 рублей 02 копейки, «Виски купажированный Фокс энд Догс 40% 0,5» стоимостью 363 рубля 07 копеек за бутылку, принадлежащие ООО *** ». Похищенное имущество ФИО1 спрятал под куртку, вышел из магазина, минуя кассовую зону, не оплатив товар, в последующем распорядившись им по своему усмотрению. Своими преступными действиями ФИО1 причинил *** материальный ущерб на общую сумму 2597 рублей 27 копеек.

Кроме того, ФИО1, будучи подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение чужого имущества, постановлением мирового судьи судебного участка № 4 Березовского судебного района Свердловской области от дата, вступившим в законную силу дата, к наказанию в виде 40 часов обязательных работ, которое неотбыто, дата не позднее дата минут находясь в магазине « *** по адресу: 

<

адрес>А, действуя умышленно, тайно, исходя из корыстных побуждений, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, похитил: «Кофе растворимый Я. М. 300 гр. + 100 гр.» стоимостью 449 рублей 42 копейки за упаковку, в количестве 3 упаковок, общей стоимостью 1348 рублей 26 копеек; «Кофе Я. М. пакет 220 г» стоимостью 258 рублей 15 копеек за упаковку в количестве 2 упаковок, общей стоимостью 516 рублей 30 копеек, принадлежащие ООО « *** ». Похищенное имущество ФИО1 спрятал под куртку, вышел из магазина, минуя кассовую зону, не оплатив товар, похищенным распорядился по своему усмотрению, причинив ООО *** материальный ущерб на общую сумму 1864 рубля 56 копеек.

Кроме того, ФИО1, будучи подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение чужого имущества, постановлением мирового судьи судебного участка № 4 Березовского судебного района Свердловской области от дата, вступившим в законную силу дата, к наказанию в виде 40 часов обязательных работ, которое неотбыто, дата не позднее дата минут находясь в магазине *** », по адресу: 

<

адрес>, действуя умышленно, тайно, исходя из корыстных побуждений, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, похитил: «Набор MERCI шоколадный 250 г.» стоимостью 185 рублей 95 копеек за упаковку, в количестве 5 упаковок, общей стоимостью 929 рублей 75 копеек, принадлежащие ООО *** ». Похищенное имущество ФИО1 спрятал под куртку, вышел из магазина, минуя кассовую зону, не оплатив товар, похищенным распорядился по своему усмотрению, причинив ООО « *** материальный ущерб на общую сумму 929 рублей 75 копеек.

Кроме того, ФИО1, будучи подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение чужого имущества, постановлением мирового судьи судебного участка № 4 Березовского судебного района Свердловской области от дата, вступившим в законную силу дата, к наказанию в виде 40 часов обязательных работ, которое неотбыто, дата не позднее 16 часов 41 минут находясь в магазине « *** по адресу: 

<

адрес>, действуя умышленно, тайно, исходя из корыстных побуждений, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, похитил «Кофе FRESCO ARABICA BLEND 100г натуральный сублимированный», стоимостью 162 рубля 13 копеек за банку, в количестве 6 банок, общей стоимостью 972 рубля 78 копеек, принадлежащие ООО *** ». Похищенное имущество ФИО1 спрятал под куртку, вышел из магазина, минуя кассовую зону, не оплатив товар, похищенным распорядился по своему усмотрению, причинив *** материальный ущерб на общую сумму 972 рубля 78 копеек.

Кроме того, ФИО1, будучи подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение чужого имущества, постановлением мирового судьи судебного участка № 4 Березовского судебного района Свердловской области от дата, вступившим в законную силу дата, к наказанию в виде 40 часов обязательных работ, которое неотбыто, дата не позднее 17 часов 15 минут находясь в магазине *** по адресу: 

<

адрес>, действуя умышленно, тайно, исходя из корыстных побуждений, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, похитил: «Кофе FRESCO ARABICA BLEND 100г натуральный сублимированный» стоимостью 162 рубля 13 копеек за банку, в количестве 2 банок, общей стоимостью 324 рубля 26 копеек; «Кофе NESCAFE GOLD 190г. натуральный растворимый» стоимостью 228 рублей 27 копеек за банку, в количестве 4 банок, общей стоимостью 913 рублей 08 копеек, принадлежащие ООО *** Похищенное имущество ФИО1 спрятал под куртку, вышел из магазина, минуя кассовую зону, не оплатив товар, похищенным распорядился по своему усмотрению, причинив ООО *** материальный ущерб на общую сумму 1237 рубля 34 копеек.

Кроме того, ФИО1, будучи подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение чужого имущества, постановлением мирового судьи судебного участка № 4 Березовского судебного района Свердловской области от дата, вступившим в законную силу дата, к наказанию в виде 40 часов обязательных работ, которое неотбыто, дата не позднее 15 часов 24 минут находясь в магазине « *** по адресу: 

<

адрес>, действуя умышленно, тайно, исходя из корыстных побуждений, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, похитил: «Масло FILIPPO BERIO 500мл EXTRA VIRGIN оливковое» стоимостью 252 рубля 45 копеек за бутылку, в количестве 4 бутылок, общей стоимостью 1009 рублей 80 копеек, принадлежащие ООО *** ». Похищенное имущество ФИО1 спрятал под куртку, вышел из магазина, минуя кассовую зону, не оплатив товар, похищенным распорядился по своему усмотрению, причинив ООО « *** материальный ущерб на общую сумму 1009 рубля 80 копеек.

Кроме того, ФИО1, будучи подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение чужого имущества, постановлением мирового судьи судебного участка № 4 Березовского судебного района Свердловской области от дата, вступившим в законную силу дата, к наказанию в виде 40 часов обязательных работ, которое неотбыто, дата не позднее 17 часов 19 минут находясь в магазине « *** », по адресу: 

<

адрес>, действуя умышленно, тайно, исходя из корыстных побуждений, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, похитил: «Кофе EGOISTE ESPRESSO 250г молотый» стоимостью 228 рублей 73 копейки за упаковку, в количестве 5 упаковок, общей стоимостью 1143 рубля 65 копеек, принадлежащие ООО *** ». Похищенное имущество ФИО1 спрятал под куртку, вышел из магазина, минуя кассовую зону, не оплатив товар, похищенным распорядился по своему усмотрению, причинив ООО « *** материальный ущерб на общую сумму 1143 рубля 65 копеек.

Кроме того, ФИО1, будучи подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение чужого имущества, постановлением мирового судьи судебного участка № 4 Березовского судебного района Свердловской области от дата, вступившим в законную силу дата, к наказанию в виде 40 часов обязательных работ, которое неотбыто, дата не позднее 16 часов 58 минут находясь в магазине « *** по адресу: 

<

адрес>, действуя умышленно, тайно, исходя из корыстных побуждений, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, похитил: «Масло FILIPPO BERIO 500мл EXTRA VIRGIN оливковое» стоимостью 252 рубля 45 копеек за бутылку, в количестве 4 бутылок, общей стоимостью 1009 рублей 80 копеек, принадлежащие ООО *** Похищенное имущество ФИО1 спрятал под куртку, вышел из магазина, минуя кассовую зону, не оплатив товар, похищенным распорядился по своему усмотрению, причинив ООО « *** материальный ущерб на общую сумму 1009 рублей 80 копеек.

Кроме того, ФИО1, будучи подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение чужого имущества, постановлением мирового судьи судебного участка № 4 Березовского судебного района Свердловской области от дата, вступившим в законную силу дата, к наказанию в виде 40 часов обязательных работ, которое неотбыто, дата не позднее 12 часов 16 минут находясь в магазине « *** по адресу: 

<

адрес>А, действуя умышленно, тайно, исходя из корыстных побуждений, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, похитил: одну бутылку «Коньяк Фазерс Олд Баррель 5* 40% 0,5л» стоимостью 390 рублей 83 копейки; одну бутылку «Коньяк Фазерс Олд Баррель 4* 40% 0,5л» стоимостью 349 рублей 17 копеек, принадлежащие ООО « *** ». Похищенное имущество ФИО1 спрятал под куртку, вышел из магазина, минуя кассовую зону, не оплатив товар, похищенным распорядился по своему усмотрению, причинив ООО *** » материальный ущерб на общую сумму 740 рублей.

Кроме того, ФИО1, будучи подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение чужого имущества, постановлением мирового судьи судебного участка № 4 Березовского судебного района Свердловской области от дата, вступившим в законную силу дата, к наказанию в виде 40 часов обязательных работ, которое неотбыто, дата не позднее 15 часов 51 минуты находясь в магазине «Маэстро Вин», по адресу: 

<

адрес>Б, действуя умышленно, тайно, исходя из корыстных побуждений, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, похитил комплект постельного белья «КПБ поплин Аморе Мио Rumba Евро с резинкой 25319» стоимостью 1894 рубля 81 копейка, принадлежащий ООО *** ». Похищенное имущество ФИО1 спрятал в пакет, вышел из магазина, минуя кассовую зону, не оплатив товар, похищенным распорядился по своему усмотрению, причинив ООО « *** материальный ущерб на общую сумму 1894 рубля 81 копейка.

Кроме того, ФИО1, будучи подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение чужого имущества, постановлением мирового судьи судебного участка № 4 Березовского судебного района Свердловской области от дата, вступившим в законную силу дата, к наказанию в виде 40 часов обязательных работ, которое неотбыто, дата не позднее 16 часов 19 минут находясь в магазине «Маэстро Вин», по адресу: 

<

адрес>Б, действуя умышленно, тайно, исходя из корыстных побуждений, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, похитил комплект постельного белья «КПБ сатин пигмент Gold Amore Mio Chris Евро 22885» стоимостью 2412 рублей 30 копеек, принадлежащий ООО « *** ». Похищенное имущество ФИО1 спрятал в пакет, вышел из магазина, минуя кассовую зону, не оплатив товар, похищенным распорядился по своему усмотрению, причинив ООО *** » материальный ущерб на общую сумму 2412 рубля 30 копеек.

Кроме того, ФИО1, будучи подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение чужого имущества, постановлением мирового судьи судебного участка № 4 Березовского судебного района Свердловской области от дата, вступившим в законную силу дата, к наказанию в виде 40 часов обязательных работ, которое неотбыто, дата не позднее 18 часов 53 минут находясь в магазине «Монетка», по адресу: 

<

адрес>А, действуя умышленно, тайно, исходя из корыстных побуждений, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, похитил: одну бутылку «Коньяк ФИО2 три звездочки 40% с/б 0,5л» стоимостью 369 рублей 94 копейки; «Коньяк ФИО3 5 лет 40% 0,5л» стоимостью 471 рубль 22 копейки за бутылку, в количестве 2 бутылок, общей стоимостью 942 рубля 44 копейки, принадлежащие ООО « *** Похищенное имущество ФИО1 спрятал под куртку, вышел из магазина, минуя кассовую зону, не оплатив товар, похищенным распорядился по своему усмотрению, причинив ООО « *** материальный ущерб на общую сумму 1312 рублей 38 копеек.

Кроме того, ФИО1, будучи подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение чужого имущества, постановлением мирового судьи судебного участка № 4 Березовского судебного района Свердловской области от дата, вступившим в законную силу дата, к наказанию в виде 40 часов обязательных работ, которое неотбыто, дата не позднее 08 часов 35 минут находясь в магазине « *** по адресу: 

<

адрес>, действуя умышленно, тайно, исходя из корыстных побуждений, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, похитил: одну бутылку «Коньяк марочный выдержанный высшего качества ГАЛАВАНИ грузинский 8 лет 40% 0,5л» стоимостью 367 рублей 13 копеек; «Коньяк КОКТЕБЕЛЬ 4 года 40% 0,5л» стоимостью 349 рублей 17 копеек за бутылку, в количестве 3 бутылок, общей стоимостью 1047 рублей 51 копейка, принадлежащие ООО « *** Похищенное имущество ФИО1 спрятал под куртку, вышел из магазина, минуя кассовую зону, не оплатив товар, похищенным распорядился по своему усмотрению, причинив ООО « *** материальный ущерб на общую сумму 1414 рублей 64 копейки.

Кроме того, ФИО1, будучи подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение чужого имущества, постановлением мирового судьи судебного участка № 4 Березовского судебного района Свердловской области от дата, вступившим в законную силу дата, к наказанию в виде 40 часов обязательных работ, которое неотбыто, дата не позднее 12 часов 16 минут находясь в магазине « *** по адресу: 

<

адрес>А, действуя умышленно, тайно, исходя из корыстных побуждений, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, похитил: «Шоколад Милка молочный с начинкой клубничный чизкейк 300г» стоимостью 180 рублей 80 копеек; «Шоколад Милка молочный с карамелью и цельным фундуком 300г» стоимостью 180 рублей 80 копеек в количестве семи штук, общей стоимостью 1265 рублей 60 копеек, принадлежащие ООО « *** Похищенное имущество ФИО1 спрятал под куртку, вышел из магазина, минуя кассовую зону, не оплатив товар, похищенным распорядился по своему усмотрению, причинив ООО *** материальный ущерб на общую сумму 1446 рублей 40 копеек.

Подсудимый ФИО1 с предъявленным обвинением согласен, вину признал полностью и просит рассмотреть дело в особом порядке.

Ходатайство о применении особого порядка судебного разбирательства заявлено обвиняемым при ознакомлении с материалами дела с участием защитника.

Обвинение, предъявленное подсудимому, обоснованно и подтверждается доказательствами, собранными по делу.

Действия ФИО1 суд квалифицирует по ч. 1 ст. 158 Уголовного кодекса Российской Федерации – кража, тайное хищение чужого имущества, по четырнадцати преступлениям, предусмотренным ст. 158.1 Уголовного кодекса Российской Федерации – мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Срок наказания за данные преступления не превышает пяти лет лишения свободы. С обвинением подсудимый согласен, ходатайство об особом порядке заявлено добровольно после консультации с защитником, который поддерживает заявленное ходатайство. Обвинитель, согласен на рассмотрение дела в особом порядке. Представители потерпевших не возражают против особого порядка. Характер и последствия ходатайства об особом порядке подсудимому разъяснены и понятны. Условия, предусмотренные ч.ч. 1,2 ст. 314 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации о применении особого порядка принятия судебного решения соблюдены, поэтому суд находит возможным вынесение обвинительного приговора.

При назначении наказания подсудимому, суд в соответствии со ст.ст. 6, 43, 60 Уголовного кодекса Российской Федерации учитывает обстоятельства дела, характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, личность виновного, смягчающие и отягчающие наказание обстоятельства, а также влияние наказания на исправление осужденного, на условия жизни его семьи.

Наряду с указанными обстоятельствами, судом, на основании ст. 68 Уголовного кодекса Российской Федерации учитываются характер и степень общественной опасности ранее совершенного ФИО1 преступления, и обстоятельства, в силу которых исправительное воздействие предыдущего наказания оказалось недостаточным.

Подсудимый совершил преступления относящиеся, в соответствии со ст. 15 Уголовного кодекса Российской Федерации, к категории небольшой тяжести, правовых оснований для изменения категории не имеется.

Исследовав данные о личности, судом установлено, что ФИО1 не женат, состоит в фактических брачных отношениях, несовершеннолетних детей не имеет, в быту участковым уполномоченным характеризуется удовлетворительно.

Подсудимый ФИО1 на учетах у врачей нарколога и психиатра не состоит, согласно заключению комиссии экспертов (т. 1 л.д. 135-137) в момент совершения преступления и в настоящее время мог и может осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими, признаков наркозависимости не выявлено. Основываясь на материалах уголовного дела и поведении ФИО1 в судебном заседании, суд признает подсудимого вменяемым. ФИО1 страдает хроническими заболеваниями.

В качестве обстоятельств смягчающих наказание, по каждому преступлению, суд на основании п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ учитывает явку с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, так как обстоятельства, показанные ФИО1 при допросе, положены в совокупности с иными доказательствами в основу обвинения, а в соответствии с ч. 2 ст. 61 Уголовного кодекса Российской Федерации полное признание вины, раскаяние в содеянном, принесение извинений, состояние здоровья и подсудимого.

Оснований для учета смягчающего обстоятельства, предусмотренного п. «а» ч. 1 ст. 61 Уголовного кодекса Российской Федерации, судом, не установлено.

Учитывая, что судимость по приговору от Березовского городского суда Свердловской области дата не снята и не погашена, в действиях подсудимого имеется рецидив преступлений, в соответствии ч. 1 ст. 18 Уголовного кодекса Российской Федерации.

Обстоятельством, отягчающим наказание на основании п. «а» ч. 1 ст. 63 Уголовного кодекса Российской Федерации суд признает рецидив преступлений.

Принимая во внимание вышеизложенное в совокупности, суд приходит к выводу, что ФИО1 невозможно назначить более мягкое наказание, чем лишение свободы, размер которого определяется по правилам ч. 2 ст. 68, ч. 5 ст. 62 Уголовного кодекса Российской Федерации, так как оснований для применения ч. 3 ст. 68 Уголовного кодекса Российской Федерации не установлено.

Правовых оснований для применения ч. 1 ст. 62 Уголовного кодекса Российской Федерации не имеется, в связи с наличием отягчающего обстоятельства.

С учетом всех обстоятельств дела, характера и степени общественной опасности совершенных преступлений, данных о личности подсудимого, его состояния здоровья, наличия смягчающих и отягчающих обстоятельств, суд приходит к выводу о возможности исправления ФИО1 без реального отбывания наказания в местах лишения свободы, при применении ст. 53.1 Уголовного кодекса Российской Федерации, замене наказания в виде лишения свободы принудительными работами.

Состояние здоровья подсудимого ФИО1 не препятствует отбыванию наказания в виде принудительных работ.

Суд не находит исключительных обстоятельств существенно уменьшающих степень общественной опасности и оснований для применения в отношении подсудимого положений ст. 64, ст. 73 Уголовного кодекса Российской Федерации, а также оснований для применения ст. 82 Уголовного кодекса Российской Федерации.

С учетом назначения наказания с применением ст. 53.1 Уголовного кодекса РФ, в целях обеспечения исполнения приговора, меру процессуального принуждения, в виде обязательства о явке, оставить прежнюю.

Рассматривая гражданские иски представителей потерпевших о взыскании имущественного вреда причиненного преступлениями, суд приходит к следующему.

На основании ст. 1064 Гражданского кодекса Российской Федерации вред причиненный имуществу юридического лица, подлежит возмещению в полном объеме лицом, его причинившим.

Подсудимый ФИО1 заявленные требования признал в полном объеме, судом установлено, что преступлениями юридическим лицам причинен материальный ущерб ООО «Элемент Трейд» - 8920 рублей 13 копеек, ООО «Элемент Трейд» - 740 рублей 00 копеек, ООО «Агроторг» - 6303 рублей 12 копеек, ООО «Агроторг» - 1414 рублей 12 копеек, ООО «АМГ» 4307 рублей 11 копеек, учитывая изложенное, руководствуясь ст. 1064 Гражданского кодекса Российской Федерации, суд приходит к выводу об удовлетворении гражданских исков в полном объеме.

Вещественные доказательства, 15 дисков с записями хранить при уголовном деле.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 316 Уголовно–процессуального кодекса Российской Федерации, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 158, ст. 158.1, ст. 158.1, ст. 158.1, ст. 158.1, 158.1, 158.1. 158.1, 158.1, 158.1, 158.1, 158.1, 158.1, 158.1, 158.1 Уголовного кодекса Российской Федерации и назначить ему наказание:

по ч. 1 ст. 158 Уголовного кодекса Российской Федерации в виде лишения свободы на срок 08 (восемь) месяцев;

На основании ч. 2 ст. 53.1 Уголовного кодекса Российской Федерации заменить ФИО1 назначенное наказание в виде лишения свободы на срок 08 (восемь) месяцев принудительными работами на срок 08 (восемь) месяцев с удержанием 10% заработной платы в доход государства.

по ст. 158.1 Уголовного кодекса Российской Федерации в виде лишения свободы на срок 04 (четыре) месяца;

На основании ч. 2 ст. 53.1 Уголовного кодекса Российской Федерации заменить ФИО1 назначенное наказание в виде лишения свободы на срок 04 (четыре) месяца принудительными работами на срок 04 (четыре) месяца с удержанием 10% заработной платы в доход государства.

по ст. 158.1 Уголовного кодекса Российской Федерации в виде лишения свободы на срок 04 (четыре) месяца;

На основании ч. 2 ст. 53.1 Уголовного кодекса Российской Федерации заменить ФИО1 назначенное наказание в виде лишения свободы на срок 04 (четыре) месяца принудительными работами на срок 04 (четыре) месяца с удержанием 10% заработной платы в доход государства.

по ст. 158.1 Уголовного кодекса Российской Федерации в виде лишения свободы на срок 04 (четыре) месяца;

На основании ч. 2 ст. 53.1 Уголовного кодекса Российской Федерации заменить ФИО1 назначенное наказание в виде лишения свободы на срок 04 (четыре) месяца принудительными работами на срок 04 (четыре) месяца с удержанием 10% заработной платы в доход государства.

по ст. 158.1 Уголовного кодекса Российской Федерации в виде лишения свободы на срок 04 (четыре) месяца;

На основании ч. 2 ст. 53.1 Уголовного кодекса Российской Федерации заменить ФИО1 назначенное наказание в виде лишения свободы на срок 04 (четыре) месяца принудительными работами на срок 04 (четыре) месяца с удержанием 10% заработной платы в доход государства.

по ст. 158.1 Уголовного кодекса Российской Федерации в виде лишения свободы на срок 04 (четыре) месяца;

На основании ч. 2 ст. 53.1 Уголовного кодекса Российской Федерации заменить ФИО1 назначенное наказание в виде лишения свободы на срок 04 (четыре) месяца принудительными работами на срок 04 (четыре) месяца с удержанием 10% заработной платы в доход государства.

по ст. 158.1 Уголовного кодекса Российской Федерации в виде лишения свободы на срок 04 (четыре) месяца;

На основании ч. 2 ст. 53.1 Уголовного кодекса Российской Федерации заменить ФИО1 назначенное наказание в виде лишения свободы на срок 04 (четыре) месяца принудительными работами на срок 04 (четыре) месяца с удержанием 10% заработной платы в доход государства.

по ст. 158.1 Уголовного кодекса Российской Федерации в виде лишения свободы на срок 04 (четыре) месяца;

На основании ч. 2 ст. 53.1 Уголовного кодекса Российской Федерации заменить ФИО1 назначенное наказание в виде лишения свободы на срок 04 (четыре) месяца принудительными работами на срок 04 (четыре) месяца с удержанием 10% заработной платы в доход государства.

по ст. 158.1 Уголовного кодекса Российской Федерации в виде лишения свободы на срок 04 (четыре) месяца;

На основании ч. 2 ст. 53.1 Уголовного кодекса Российской Федерации заменить ФИО1 назначенное наказание в виде лишения свободы на срок 04 (четыре) месяца принудительными работами на срок 04 (четыре) месяца с удержанием 10% заработной платы в доход государства.

по ст. 158.1 Уголовного кодекса Российской Федерации в виде лишения свободы на срок 04 (четыре) месяца;

На основании ч. 2 ст. 53.1 Уголовного кодекса Российской Федерации заменить ФИО1 назначенное наказание в виде лишения свободы на срок 04 (четыре) месяца принудительными работами на срок 04 (четыре) месяца с удержанием 10% заработной платы в доход государства.

по ст. 158.1 Уголовного кодекса Российской Федерации в виде лишения свободы на срок 04 (четыре) месяца;

На основании ч. 2 ст. 53.1 Уголовного кодекса Российской Федерации заменить ФИО1 назначенное наказание в виде лишения свободы на срок 04 (четыре) месяца принудительными работами на срок 04 (четыре) месяца с удержанием 10% заработной платы в доход государства.

по ст. 158.1 Уголовного кодекса Российской Федерации в виде лишения свободы на срок 04 (четыре) месяца;

На основании ч. 2 ст. 53.1 Уголовного кодекса Российской Федерации заменить ФИО1 назначенное наказание в виде лишения свободы на срок 04 (четыре) месяца принудительными работами на срок 04 (четыре) месяца с удержанием 10% заработной платы в доход государства.

по ст. 158.1 Уголовного кодекса Российской Федерации в виде лишения свободы на срок 04 (четыре) месяца;

На основании ч. 2 ст. 53.1 Уголовного кодекса Российской Федерации заменить ФИО1 назначенное наказание в виде лишения свободы на срок 04 (четыре) месяца принудительными работами на срок 04 (четыре) месяца с удержанием 10% заработной платы в доход государства.

по ст. 158.1 Уголовного кодекса Российской Федерации в виде лишения свободы на срок 04 (четыре) месяца;

На основании ч. 2 ст. 53.1 Уголовного кодекса Российской Федерации заменить ФИО1 назначенное наказание в виде лишения свободы на срок 04 (четыре) месяца принудительными работами на срок 04 (четыре) месяца с удержанием 10% заработной платы в доход государства.

по ст. 158.1 Уголовного кодекса Российской Федерации в виде лишения свободы на срок 04 (четыре) месяца.

На основании ч. 2 ст. 53.1 Уголовного кодекса Российской Федерации заменить ФИО1 назначенное наказание в виде лишения свободы на срок 04 (четыре) месяца принудительными работами на срок 04 (четыре) месяца с удержанием 10% заработной платы в доход государства.

На основании ч. 2 ст. 69 Уголовного кодекса Российской Федерации по совокупности преступлений, путем частичного сложения наказаний в виде принудительных работ назначить ФИО1 наказание в виде принудительных работ на срок 01 (один) год с удержанием в доход государства 10 % заработной платы.

В соответствии с ч. 5 ст. 69 Уголовного кодекса Российской Федерации по совокупности преступлений путем частичного сложения наказаний, назначенных по настоящему приговору и приговору Березовского городского суда Свердловской области от дата, назначить ФИО1 наказание в виде принудительных работ на срок 01 (один) год 06 (шесть) месяцев с удержанием в доход государства 10 % заработной платы.

Срок наказания в виде принудительных работ исчислять со дня прибытия осужденного в исправительный центр.

Меру процессуального принуждения в виде обязательства о явке оставить прежнюю до вступления приговора в законную силу.

После получения предписания территориального органа уголовно-исполнительной системы по месту жительства осужденного, ФИО1 следует к месту отбывания наказания самостоятельно.

Взыскать с ФИО1 в пользу ООО « *** » 8920 рублей 13 копеек, в счет компенсации материального ущерба, причиненного преступлением.

Взыскать с ФИО1 в пользу ООО « *** 740 рублей 00 копеек, в счет компенсации материального ущерба, причиненного преступлением.

Взыскать с ФИО1 в пользу ООО « *** » 6303 рублей 12 копеек, в счет компенсации материального ущерба, причиненного преступлением.

Взыскать с ФИО1 в пользу ООО *** » 1414 рублей 12 копеек, в счет компенсации материального ущерба, причиненного преступлением.

Взыскать с ФИО1 в пользу ООО « *** 4307 рублей 11 копеек, в счет компенсации материального ущерба, причиненного преступлением.

Вещественные доказательства, диски с записями хранить при уголовном деле.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Свердловский областной суд через Березовский городской суд в течение пятнадцати суток со дня его провозглашения. В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе заявить ходатайство о своём участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции и поручать осуществление своей защиты избранному защитнику либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника для участия в суде апелляционной инстанции.

Приговор в печатном виде постановлен в совещательной комнате.

Председательствующий: О.А. Степанова